Actenstück zur Geschichte des Bisthums Basel.

— \* Wir erhalten aus zuverlässiger Quelle zur Veröffentlichung folgendes, bis jetzt unbekanntes Document, laut welchem der Hochw. Fürstbischof von Basel, Franz Xaver v. Meven Anno 1827 seine Entlassung dem heiligen Stuhl eingereicht hatte:

*Beatissime Pater!*

Ego Franciscus Xaverius, Princeps Episcopus Basileensis, attenta mea profecto Ætate septuaginta et octo annuorum, cum quinque mensibus, ingravescentibus apoplexiæ sæpius expertæ incommodis, animi quiete corporisque tranquillitate egens, Sacramenta ordinis et Confirmationis conferendi, præsertim vero Diœcesim meam in tantis Temporibus rerumque perturbationibus regendi, illique invigilandi me imparem profitendo, ad Sanctitatem Vestram, ut filius obediens ad Patrem optimum confugio, Illiquè humillime supplico ut me tanto munere levare, tantoque muneri imparem subtrahere dignetur, benique acceptando hanc meam resignationem.

Quapropter fractus viribus, infirmitatibus oppressus recta conscientia ductus, Religione obstrictus, Ego jam ad manus Sanctitatis Vestræ Vicarii Christi in Terris, Episcopatum meum basileensem, Jura omnemque Jurisdictionem tam propriæ Diœcesis, quam extraneam in locis antea Constantiensis Diœcesis mihi a sancta Sede delegatam, Eidem libere ac voluntarie resigno ac depono, Episcopatum Capitulumque Cathedrale Basileense cum tota Diœcesi mea, sollicitudini Vestræ Sanctitatis et Providentiæ Apostolicæ enixe commendatis.

Liceat mihi præteræ instantissime precare et supplicare Sanctitatem Vestram.

1<sup>o</sup> Ut Diœcesis meæ administrationem delegare non digetur nisi viro ejusdem Diœcesis, Virtute ac zelo præstanti, de statutis et juribus ejus opprime instructo, vel a rite instructis instruendo, qui in hodiernis tam periculosis rerum ac opinionum discriminibus bono Religionis et Diœcesis unice velit et posit se vovere et consecrare; quique:

2<sup>o</sup> Curet ut jura personalia pro mea tam longa administrationem mihi ad huc plane debita de novo reserventur, et retribuatur, non mihi fructuosa vel servanda, sed ut fideles Administratos, quorum opus habui pro tot tantisque laboribus tam laudabiliter per functis ut dignum et æquam ipsique promissum est remunerare valeam, de cætero vero quod mihi pro prestiti officii ratione tam in Diœcesi mea, quam in locis administra-

tioni meæ commissis debetur pro Ecclesiæ et antiquissimæ Diœcesis meæ bono, debito modo disponi posit.

3<sup>o</sup> Autem sataget ut jura realia Episcopatus basileensis sarta et integra serventur, successorique meo pro tempore cedant, et in ipsum ad ea tuenda et Ecclesiæ basileensi servanda transferantur.